

Spiir A/S
Mejlgade 48B, 2. TH., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 33 50 90 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017.

Lars Kolind
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spiir A/S
Mejlgade 48B, 2. TH.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 50 90 06
Stiftet: 3. februar 2011
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
6. regnskabsår

Bestyrelse

Lars Kolind, Formand
Guðmundur Hreiðarsson
Rune Mai
Frank Lyhne Hansen
Jesper Kring
Sten Tore Sanberg Davidsen
Claus Bock

Direktion

Rune Mai

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Spiir A/S har til formål at hjælpe forbrugeren til at opnå økonomisk frihed gennem et bedre overblik over privatøkonomien, konkrete forslag til reduktion af udgifterne og systemer til at styre forbrug i forhold til budget.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved værdiansættelsen af udviklingsprojektet. Projektet giver indtægter, og der har været flere positive henvendelser omkring selskabets platform og produkt, der bekræfter værdien.

Der er udarbejdet en plan for fortsat udvikling af platformen, med forventede øgede indtægter. Planen indebærer øgede investeringer, som forventes finansieret ved den løbende drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -545.903 kr. mod 791.032 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.598.310 kr. mod -236.971 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har færdiggjort første version af den nye mobilplatform. Denne blev lanceret sidst på året 2016. Med den nye lancering har selskabet rettet sit fokus imod unge 16-30 årige, hvor strategien bliver at skabe økonomisk bevidsthed og besparelser hos unge, så de kan leve livet uden at bekymre sig om overforbrug og unødvendig gæld.

Den lancerede version indeholder elementer, som skaber økonomisk bevidsthed via bl.a. leg og quiz. Målet for 2017 bliver at introducere besparelser i form af belønninger for det liv, som hver enkelt ung allerede lever og tilbyde at betale regninger med besparelser og øget kvalitet som fokus.

Det er målsætningen for 2017 at introducere Spiir på de nordiske markeder.

Selskabet har sideløbende med de primære aktiviteter iværksat en strategi om at deltage i strategiske partnerskaber baseret på Spiirs kerneteknologier. Selskabet forventer substantiel omsætning fra dette område og har allerede lukket første større partnerskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-545.903	791.032
2 Personaleomkostninger	-760.729	-669.622
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-607.749	-266.556
Driftsresultat	-1.914.381	-145.146
3 Øvrige finansielle omkostninger	-161.073	-158.616
Resultat før skat	-2.075.454	-303.762
4 Skat af årets resultat	477.144	66.791
Årets resultat	-1.598.310	-236.971
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	1.071.853	0
Disponeret fra overført resultat	-2.670.163	-236.971
Disponeret i alt	-1.598.310	-236.971

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.553.394	3.786.973
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.553.394</u>	<u>3.786.973</u>
	Deposita	39.352	38.337
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.352</u>	<u>38.337</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.592.746</u>	<u>3.825.310</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	211.000
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	185.900
	Andre tilgodehavender	170.436	0
	Tilgodehavender i alt	<u>170.436</u>	<u>396.900</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>170.436</u>	<u>396.900</u>
	Aktiver i alt	<u>4.763.182</u>	<u>4.222.210</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.114.864	675.000
8	Reserve for udviklingsomkostninger	1.071.853	0
9	Overført resultat	328.042	-116.794
	Egenkapital i alt	<u>2.514.759</u>	<u>558.206</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	56.700	207.670
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>56.700</u>	<u>207.670</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til associerede virksomheder	0	600.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	600.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.939.421	1.949.875
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.711	315.748
	Gæld til associerede virksomheder	0	450.000
	Anden gæld	48.591	140.711
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.191.723</u>	<u>2.856.334</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.191.723</u>	<u>3.456.334</u>
	Passiver i alt	<u>4.763.182</u>	<u>4.222.210</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved værdiansættelsen af udviklingsprojektet. Projektet giver indtægter, og der har været flere positive henvendelser omkring selskabets platform og produkt, der bekræfter værdien.

Der er udarbejdet en plan for fortsat udvikling af platformen, med forventede øgede indtægter. Planen indebærer øgede investeringer, som forventes finansieret ved den løbende drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	717.015	612.446
Andre omkostninger til social sikring	7.479	4.680
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>36.235</u>	<u>52.496</u>
	<u>760.729</u>	<u>669.622</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>161.073</u>	<u>158.616</u>
	<u>161.073</u>	<u>158.616</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-150.970	-66.791
Modtaget fra skatte kreditordningen udskudt skat	<u>-326.174</u>	<u>0</u>
	<u>-477.144</u>	<u>-66.791</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.053.529	2.665.555
Tilgang i årets løb	<u>1.374.170</u>	<u>1.387.974</u>
Kostpris ultimo	<u>5.427.699</u>	<u>4.053.529</u>
Afskrivninger primo	-266.556	0
Årets afskrivninger	<u>-607.749</u>	<u>-266.556</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-874.305</u>	<u>-266.556</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.553.394</u>	<u>3.786.973</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>0</u>	<u>185.900</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>185.900</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>0</u>	<u>185.900</u>
	<u>0</u>	<u>185.900</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	675.000	675.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>439.864</u>	<u>0</u>
	<u>1.114.864</u>	<u>675.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.114.864 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Selskabet ejer egne kapitalandele svarende til 94.500 aktier.		
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Årets aktiverede udviklingsomkostninger	<u>1.071.853</u>	<u>0</u>
	<u>1.071.853</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	-116.795	1.119.177
Årets overførte overskud eller underskud	-2.670.163	-236.971
Årets ændring ved køb af egne kapitalandele	0	-999.000
Kapitalindskud	1.880.000	0
Gældskonvertering	<u>1.235.000</u>	<u>0</u>
	<u>328.042</u>	<u>-116.794</u>
10. Gæld til associerede virksomheder		
Gæld til associerede virksomheder i alt	0	1.050.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-450.000</u>
	<u>0</u>	<u>600.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000, der giver pant i kildekoden m.v. som ligger til grund for den samlede løsning på databaser, servere og klienter.		